解除限售的 212,500 股限制性股票，占目前公司总股本 2,386,293,256 股的

0.00891%。注销完成后，本次激励计划预留授予尚未解除限售的的限制性股票数

量由 952.925 万股调整为 931.675 万股，预留授予激励对象人数由 781 人调整为

754 人。

本次回购注销限制性股票涉及人员合计 84 人，数量合计 1,043,500 股，回购

注销完成后，公司总股本将由 2,385,701,406 股减至 2,384,657,906 股。

 -8-

根据公司《股票激励计划（草案修订稿）》的规定，合同到期且激励对象不

再续约或激励对象主动辞职的、激励对象因退休离职不再在公司任职的、激励对

象非因执行职务身故的及其他原因导致不再符合激励对象资格的，因触犯法律、

违反执业道德、泄露公司机密、失职或渎职等行为损害公司利益或声誉而导致的

职务变更，其已解除限售股票不作处理，已获授但尚未解除限售的限制性股票不

得解除限售，由公司回购注销。

（二）回购价格和资金总额

本次回购首次授予的限制性股票价格为 15.64 元/股，拟用于本次回购的资金

总额约为 1,299.68 万元。授予日后，公司于 2021 年 11 月实施了 2021 年第三季

度权益分派、于 2022 年 5 月实施了 2022 年第一季度权益分派、于 2022 年 11 月

实施了 2022 年第三季度权益分派、于 2023 年 5 月实施了 2023 年第一季度权益

分派，激励对象因获授且尚未解除限售的限制性股票而取得的现金股利由公司代

收，根据《股票激励计划（草案修订稿）》“第九章限制性股票回购注销原则”

相关规定，尚未解除限售的限制性股票的回购价格不作调整，故本次回购价格为

首次授予价格 15.64 元/股。

本次回购预留授予的限制性股票价格为 9.38 元/股，拟用于本次回购的资金

总额约为 199.33 万元。授予日后，公司于 2022 年 11 月实施了 2022 年第三季度

权益分派、于 2023 年 5 月实施了 2023 年第一季度权益分派，激励对象因获授的

限制性股票而取得的现金股利由公司代收，根据《股票激励计划（草案修订稿）》

“第九章限制性股票回购注销原则”相关规定，尚未解除限售的限制性股票的回

购价格不作调整，故本次回购价格为预留授予价格 9.38 元/股。

（三）本次回购限制性股票的资金来源为公司自有资金。

三、本次回购注销完成后的股本结构情况

本次回购注销完成后，公司股份总数将由 2,385,701,406 股变更为

2,384,657,906股，公司股本结构变动如下：

股份性质

本次变动前 回购数量 本次变动后

数量（股）
比例

（%）
（股） 数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 939,047,998 39.36 1,043,500 938,004,498 39.33

其中：股权激励限售

股

89,867,150 3.77 1,043,500 88,823,650 3.72

 -9-

二、无限售条件股份 1,446,653,408 60.64  1,446,653,408 60.67

三、总股本 2,385,701,406 100.00 1,043,500 2,384,657,906 100.00

注：本次变动前总股本已扣除拟回购注销但尚未完成的 591,850 万股限制性

股票。2023 年 7 月 26 日公司 2023 年第五次临时股东大会审议通过了《关于修

订<公司章程>的议案》，591,850 万股限制性股票回购注销完成后，公司股份总

数变更为 2,385,701,406 股。

四、本次回购注销对公司的影响

公司本次回购注销部分限制性股票，不会对公司的财务状况和经营成果产

生实质性影响，也不会影响公司管理团队的积极性和稳定性。公司管理团队将

继续认真履行工作职责，为股东创造更大的价值。

五、独立董事的意见

公司本次回购注销行为符合公司《2021 年限制性股票激励计划（草案修订

稿）》以及《上市公司股权激励管理办法》等有关法律、法规的规定，履行了必

要的审议程序，未有损害公司及全体股东的利益。我们同意对部分限制性股票进

行回购注销。

六、监事会的意见

经审核，监事会认为：根据《上市公司股权激励管理办法》及公司《2021 年

限制性股票激励计划（草案修订稿）》的相关规定，部分激励对象因离职、身故

或因违反职业道德、出现失职行为，损害公司利益导致职务变更，不再具备激励

对象资格，公司回购注销其已获授但尚未解除限售的限制性股票。公司本次回购

注销行为符合《上市公司股权激励管理办法》等相关法律、法规、规范性文件及

公司激励计划的相关规定，履行了必要的审议程序，监事会同意公司对上述人员